
Motion till riksdagen 

1986/87: Ub86 
Birgitta Rydle m. n. (m) 

Förslag om tilläggsbudget I I till stat budgeten för 
budgetåret 1986/87 (pro p. 1986/87: l 09) 

l regeringens förslag till tilläggsbudget finns två förslag som rör invundrar

undervi ni ng. Det ena förslaget gäller en är kild " tudiekampanj" för in

vandrare inför valet 1988. Det andra förslaget innebär yuerligare medel till 

kommuner som bedriver grundläggade svenskundervi ni ng för invandrare 

(grund-sfi). 

Regeringen motiv för au satsa på en särskild studiekampanjför illl•and

rare är au invandrarnas intresse för au delta i valen successivt har junkit. 

Genom undervi ning i tudiecirklar skall invandrarna stimulera till eu 

ökat valdeltagande. studiecirklarna skall genomföra a\ invandrargrup

pernas egna medlemmar på deras eget språk och' ara ko t n ad fria för del

tagarna. För kampanjen vill regeringen anslå l O milj. kr. som kall fördelas 

till studieförbunden. 

Det är naturligtvis ''iktigt au im andrare med rösträn har �å mycket infor

mation om åväl vårt val y tern om de politiska partierna olika program 

au de finner det meningsfullt au delta i valen. Vi anser dock au regeringen 

har valt fel metod för au stimulera eu ökat valdeltagande. Genom parti�tö

det har de politiska partierna givits resurser för au på invandrarnas eget 

språk informera om vån valsystem och om sin politik. Dcua anser vi vara 

den riktiga vägen för au ge invandrarna information om 'ad valen gäller. 

Den tekniska lösning som regeringen valt för sin tudiekampanj förefal

ler också mindre välbetänkt. De 30 000 studietimmar om av äus för kam

panjen skall fördelas till studieförbunden inte efter prestation utan efter de 

"relati,·a andelar som studieförbunden redovisat under huvudämnesgrup

pen 'Sam häll veten kap. information· under de tre ena te redo' i ni ng -

åren". Vad är det som säger au studieförbund med tor andel ådana kurser 

ock å är bä t lämpade au genomföra en studiekampanj om vårt 'al system 

just för invandrare? Det är ock å anmärkningsvän au de a medel skall 

tilldela tudieförbunden i för kott. 

Moderata samlingspartiet avvisar på ovan redovisade grunder regering

en förslag om au anslå lO milj. kr. för en särskild studiekampanj för in

vandrare. 

Nuvarande talsbidragssystem för invandramas grundläggande svensk

undervisning har varit i kraft i knappt två år. Redan nu kan konstateras au 

det statsbidragssystem som riksdagsmajoriteten den gången valde för 

grund-sfi inte fungerar ärskilt bra. Stat bidraget går till kommunerna som 

har skyldighet au anordna grund- fi antingen i egen regi eller au ge uppdra

get till studieförbund och folkhög kolor. Som beräkning grund för talsbi

draget används antal kyrkobokförda nyinvandrade kalenderåret före aktu-
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elit budgetår, vilket ställer till stora problem för exempelvis de kommuner 

som för första gången tar emot nyktingar. 

Vi föreslår mot denna bakgrund att riksdagen begär förslag till ett nytt 

statsbidragssystem. Utgångspunkten för ett nytt system måste vara att den 

enskilde skall ges möjlighet att välja det utbildningsalternativ som passar 

honom bäst. Olika anordnare avgrund-sfi skall kunna erbjuda utbildning

en direkt till invandrarna och inte på uppdrag av en kommun. statsbidrags

systemet skall därför utformas neutralt i förhållande till utbildningsanord

narna och utbetalas direkt till dem. Det bör även prövas om det går att finna 

en bättre beräkning grund än föregående budgetårs kyrkobokförda nyin

vandrade för att fastställa resursramen för resp. kommun, t. ex. ett system 

med förskotts- och slutregleringsförfarande. 

l avvaktan på nya statsbidragsregler tillstyrker moderata samlingspartiet 

att ytterligare medel anvisas för grund-sfi i enlighet med regeringens för

slag. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag att till studiekampanj 

för invandrare inför valåret 1988 anvisa lO 000 000 kr., 

2. att riksdagen beslutar att hos regeringen begära förslag till nytt 

statsbidragssystem för grund-sfi i enlighet med vad som i motionen 

anförts. 

Stockholm den 2 april 1987 

Birgirra Rydle (m) 

Göran Allmer (m) 

Birger Hagård (m) 

Hans Dau (m) 

Anders C Högmark (m) 

Rune Ryden (m) 

Inge/a Cardner (m) 

Lars Ah/mark (m) 

Ann-Cathrine Haglund (m) 

Hans Nyhage (m) 

Elisabeth Fleetwood (m) 

Mot 1986/87:86 

5 

l 
l 
i 
l 

l 
l 

Il 







Svenskt Tryck Stockholm 1987 


